АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.12.2022		                                                                                                  № 357-р
с. Топчиха

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.08.2018 № 1697-р <Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по развитию конкуренции в отраслях экономики Российской Федерации и переходу отдельных сфер естественных монополий из состояния естественной монополии в состояние конкурентного рынка на 2018 - 2020 годы>, пунктом 26 Положения об организации в Администрации Топчихинского района Алтайского края системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса), утвержденного постановлением Администрации района от 04.08.2020 № 316, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, распоряжаюсь:
1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту) по снижению комплаенс-рисков Администрации Топчихинского района Алтайского края на 2023 год.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2023 распоряжение Администрации района от 24.12.2021 № 357-р.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике Администрации района.

Глава района			    		                                        Д.С. Тренькаев

Утвержден
[bookmark: _GoBack]распоряжением Администрации района от 14.12.2022 № 357-р

План мероприятий (дорожная карта)
по снижению комплаенс-рисков Администрации Топчихинского района Алтайского края на 2023 год

	№ п/п

	Вид комплаенс-риска

	Мероприятия по минимизации и устранению рисков
	План исполнения мероприятия
	Ответственное лицо (структурное подразделение)

	1.
	Нарушение антимонопольного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства;
повышение квалификации работников контрактной службы;
анализ изменений, вносимых в законодательство о закупках;
контроль за соблюдением требований законодательства в сфере закупок

постоянно

Отдел муниципального заказа
Юридический отдел

	2.
	Нарушение антимонопольного законодательства в принятых нормативных правовых актах Администрации района

	анализ нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов на предмет соответствия их антимонопольному законодательству;
проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов;
мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства

постоянно

Отдел муниципального заказа
Юридический отдел

	3.
	Нарушение антимонопольного законодательства при подготовке ответов на обращения физических и юридических лиц
	анализ выявленных нарушений;
мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства

постоянно

	Отдел муниципального заказа
Юридический отдел